
PRODUCTOS DE CRÉDITO

Nombre del 
producto

Concepto de 
comisiones

Tasa de interés 
simple anual 
fija antes de 
impuestos

Número de registro 
de contrato de 

adhesión 

Costo de 
comisiones

CAT 
PROMEDIO 

ANUAL SIN IVA

Fecha de 
Cálculo

Monto
(pesos MX) Plazo

Periodicidad 
de las 

comisiones

Socio 
Puntual No aplica 

comisión
12.00%

Crédito de 
Nómina

No aplica 
comisión

21.00%

Crédito 
Comercial 

Refaccionario

No aplica 
comisión

24.00%

Crédito 
Comercial

No aplica 
comisión

24.00%

Crédito
Agricultura 

Refaccionario

No aplica 
comisión

21.00%

Crédito 
Ganadería 

Refaccionario
No aplica 
comisión

21.00%

Crédito 
Plazo Fijo No aplica 

comisión
29.00%

12.8%

23.4%

27.2%

27.2%

21.3%

23.4%

32.3%

12/1/2026

12/1/2026

12/1/2026

12/1/2026

12/1/2026

12/1/2026

12/1/2026

$ 60,000.00

$ 40,000.00

$ 200,000.00

$ 185,000.00

$ 270,000.00

$ 280,000.00

$ 60,000.00

12 meses

12 meses

36 meses

24 meses

1 pago anual

12 meses

90 días

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

Crédito a la 
Vivienda

No aplica 
comisión

16.00% 17.5% 12/1/2026 $ 930,000.00 96 mesesNo aplica No aplica

Crédito a la 
Vivienda

No aplica 
comisión

13.00% 14.0% 12/1/2026 $ 2,300,000.00 96 mesesNo aplica No aplica

Credisponible No aplica 
comisión

50.00% 64.2% 12/1/2026 $ 40,000.00 60 mesesNo aplica No aplica

 Bienes 
Adjudicados No aplica 

comisión
0.00%

Crédito
Ganadería

No aplica 
comisión

21.00%

Crédito 
Agricultura

No aplica 
comisión

21.00%

CrediAuto No aplica 
comisión

14.00%

Crédito  
A La Mano

No aplica 
comisión

26.00%

Crédito 
Muebles  

No aplica 
comisión

24.00%

Crédito 
Adicional

No aplica 
comisión

19.20%

Crédito 
Escolar

No aplica 
comisión

24.00%

Crédito
 Ordinario 

No aplica 
comisión

32.00%

0.0%

22.1%

21.3%

15.1%

29.8%

27.1%

21.2%

27.2%

37.7%

12/1/2026

12/1/2026

12/1/2026

12/1/2026

12/1/2026

12/1/2026

12/1/2026

12/1/2026

12/1/2026

$ 800,000.00

$ 75,000.00

$ 100,000.00

$ 550,000.00

$ 175,000.00

$ 52,000.00

$ 80,000.00

$ 50,000.00

$ 100,000.00

96 meses

6 meses

1 pago anual

60 meses

36 meses

18 meses

12 meses

24 meses

36 meses

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

Crédito
 Ordinario No aplica 

comisión
30.00%

Crédito Semilla 
Cooperativa

No aplica 
comisión

24.00%

34.9%

27.2%

12/1/2026

12/1/2026

$ 90,000.00

$ 45,000.00

24 meses

24 meses

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

4747-140-015139/08-01441-0625

4747-450-040637/02-01426-0625

4747-137-019880/08-01438-0625

4747-140-015919/08-01427-0625

4747-137-019866/07-01430-0625

4747-137-019870/08-01433-0625

4747-140-019877/08-01431-0625

4747-138-034207/02-01442-0625

4747-138-034207/02-01442-0625

4747-440-039699/02-01444-0625

4747-140-019876/08-01432-0625

4747-136-019873/08-01428-0625

4747-136-015916/08-01436-0625

4747-140-019867/08-01439-0625

4747-440-026859/06-01445-0625

4747-140-015921/08-01434-0625

4747-140-015915/09-01437-0625

4747-140-015920/08-01440-0625

4747-140-015923/08-01429-0625

4747-140-015923/08-01429-0625

4747-140-015922/08-01435-0625

COSTOS Y COMISIONES.
CAJA POPULAR SANTIAGO APÓSTOL S.C. DE A.P. DE R.L. DE C.V.

Página 1 / 2

CAT: Es el costo anual total del financiamiento expresado en términos porcentuales que, “para fines informativos y de comparación”, incorpora 
la totalidad de los costos y gastos inherentes a los créditos.
Prestamos otorgados en moneda nacional. Disponible en todas nuestras sucursales a nivel nacional.
IVA (Impuesto al Valor Agregado).



PLAZOS FIJOS

TASA DE 
INTERÉS simple 
anual fija antes 
de impuestos

DE 7 A 28 DÍAS
GAT 

NOMINAL 
antes de 

impuestos

GAT 
REAL 

antes de 
impuestos

RANGOS (pesos MX)

De Hasta

$ 500.00 $ 10,000.00

$ 10,001.00 $ 25,000.00

$ 25,001.00 $ 50,000.00

$ 50,001.00 $ 100,000.00

$ 100,001.00 $ 250,000.00

$ 250,001.00 $ 500,000.00

$ 500,001.00 $ 1,000,000.00

$ 1,000,001.00 En adelante

-1.25%
-1.15%
-1.05%
-0.95%
-0.85%
-0.75%
-0.65%
-0.55%

2.35%
2.45%
2.56%
2.66%
2.76%
2.87%
2.97%
3.08%

2.30%
2.40%
2.50%
2.60%
2.70%
2.80%
2.90%
3.00%

DE 35 A 63 DÍAS

DE HASTA

$ 500.00 $ 10,000.00

$ 10,001.00 $ 25,000.00
$ 25,001.00 $ 50,000.00

$ 50,001.00 $ 100,000.00

$ 100,001.00 $ 250,000.00

$ 250,001.00 $ 500,000.00

$ 500,001.00 $ 1,000,000.00

$ 1,000,001.00 En adelante

-0.19%
-0.09%
-0.01%
0.11%
0.21%
0.31%
0.41%
0.51%

3.45%
3.56%
3.66%
3.76%
3.87%
3.97%
4.07%
4.18%

3.40%
3.50%
3.60%
3.70%
3.80%
3.90%
4.00%
4.10%

TASA DE 
INTERÉS simple 
anual fija antes 
de impuestos

GAT 
NOMINAL 
antes de 

impuestos

GAT 
REAL 

antes de 
impuestos

RANGOS (pesos MX)

De Hasta

TASA DE 
INTERÉS simple 
anual fija antes 
de impuestos

GAT 
NOMINAL 
antes de 

impuestos

GAT 
REAL 

antes de 
impuestos

RANGOS (pesos MX)

De Hasta

DE 70 A 91 DÍAS

$ 500.00 $ 10,000.00

$ 10,001.00 $ 25,000.00

$ 25,001.00 $ 50,000.00

$ 50,001.00 $ 100,000.00

$ 100,001.00 $ 250,000.00

$ 250,001.00 $ 500,000.00

$ 500,001.00 $ 1,000,000.00

$ 1,000,001.00 En adelante

-0.10%

0.00%

0.10%

0.20%

0.30%

0.40%

0.50%

0.60%

3.55%

3.65%

3.76%

3.86%

3.96%

4.06%

4.17%

4.27%

3.50%

3.60%

3.70%

3.80%

3.90%

4.00%

4.10%

4.20%

TASA DE 
INTERÉS simple 
anual fija antes 
de impuestos

GAT 
NOMINAL 
antes de 

impuestos

GAT 
REAL 

antes de 
impuestos

RANGOS (pesos MX)

De Hasta

DE 98 A 140 DÍAS

$ 500.00 $ 10,000.00

$ 10,001.00 $ 25,000.00

$ 25,001.00 $ 50,000.00

$ 50,001.00 $ 100,000.00

$ 100,001.00 $ 250,000.00

$ 250,001.00 $ 500,000.00

$ 500,001.00 $ 1,000,000.00

$ 1,000,001.00 En adelante

0.00%

0.10%

0.20%

0.29%

0.39%

0.49%

0.59%

0.69%

3.65%

3.75%

3.85%

3.96%

4.06%

4.16%

4.26%

4.37%

3.60%

3.70%

3.80%

3.90%

4.00%

4.10%

4.20%

4.30%

TASA DE 
INTERÉS simple 
anual fija antes 
de impuestos

GAT 
NOMINAL 
antes de 

impuestos

GAT 
REAL 

antes de 
impuestos

RANGOS (pesos MX)

De Hasta

DE 273 A 364 DÍAS

$ 500.00 $ 10,000.00

$ 10,001.00 $ 25,000.00

$ 25,001.00 $ 50,000.00

$ 50,001.00 $ 100,000.00

$ 100,001.00 $ 250,000.00

$ 250,001.00 $ 500,000.00

$ 500,001.00 $ 1,000,000.00

$ 1,000,001.00 En adelante

0.38%

0.48%

0.57%

0.67%

0.77%

0.87%

0.96%

1.06%

4.04%

4.14%

4.25%

4.35%

4.45%

4.55%

4.65%

4.75%

4.00%

4.10%

4.20%

4.30%

4.40%

4.50%

4.60%

4.70%

TASA DE 
INTERÉS simple 
anual fija antes 
de impuestos

GAT 
NOMINAL 
antes de 

impuestos

GAT 
REAL 

antes de 
impuestos

RANGOS (pesos MX)

De Hasta

DE 147 A 182 DÍAS

$ 500.00 $ 10,000.00

$ 10,001.00 $ 25,000.00

$ 25,001.00 $ 50,000.00

$ 50,001.00 $ 100,000.00

$ 100,001.00 $ 250,000.00

$ 250,001.00 $ 500,000.00

$ 500,001.00 $ 1,000,000.00

$ 1,000,001.00 En adelante

0.09%

0.19%

0.28%

0.38%

0.48%

0.58%

0.68%

0.78%

3.74%

3.84%

3.95%

4.05%

4.15%

4.25%

4.35%

4.46%

3.70%

3.80%

3.90%

4.00%

4.10%

4.20%

4.30%

4.40%

TASA DE 
INTERÉS simple 
anual fija antes 
de impuestos

GAT 
NOMINAL 
antes de 

impuestos

GAT 
REAL 

antes de 
impuestos

RANGOS (pesos MX)

De Hasta

DE 189 A 266 DÍAS

$ 500.00 $ 10,000.00
$ 10,001.00 $ 25,000.00

$ 25,001.00 $ 50,000.00

$ 50,001.00 $ 100,000.00

$ 100,001.00 $ 250,000.00
$ 250,001.00 $ 500,000.00

$ 500,001.00 $ 1,000,000.00

$ 1,000,001.00 En adelante

0.18%

0.28%

0.37%

0.47%

0.57%

0.67%

0.77%

0.87%

3.83%

3.94%

4.04%

4.14%

4.24%

4.34%

4.45%

4.55%

3.80%

3.90%

4.00%

4.10%

4.20%

4.30%

4.40%

4.50%

Nombre del 
producto Concepto

TASA DE 
INTERÉS simple 
anual fija antes 
de impuestos

Importe de Comisión 
(Pesos MX)

CUENTAMAS 
ORDINARIA No aplica comisión 2.00%

CUENTAMAS 
INVERSIÓN

No aplica comisión 2.20%

CUENTA MAS A 
LA VISTA

No aplica comisión 2.00%

AHORRO DE 
MENOR

No aplica comisión 3.00%

DEPÓSITO A LA 
VISTA CON 

TARJETA DE 
DEBITO

Aclaración improcedente 
de la cuenta (movimientos 
o cargos no reconocidos)

Reposición de Tarjeta por 
robo o extravió

Reposición por maltrato 

Retiro en Cajero Caja 
Popular Santiago Apóstol

$100.00 IVA incluido, por evento.

$100.00 IVA incluido

0

0.00%

GAT NOMINAL 
antes de 

impuestos

2.00%

2.20%

2.00%

3.00%

0%

GAT REAL 
antes de 

impuestos

-1.59%

-1.40%

-1.59%

-0.63%

-3.52%

Fecha de 
Cálculo

25/08/2025

25/08/2025

25/08/2025

25/08/2025

25/08/2025

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

$350.00 IVA incluido, por evento.

No. RECA

4747-003-042530/01-01985-0725 
 
4747-003-042530/01-01985-0725 
 

4747-003-042530/01-01985-0725 
 

4747-433-035345/03-01722-0725

PRODUCTOS DE CAPTACIÓN 

4747-003-015205/06-01723-0725

Página 2 / 2

COSTOS Y COMISIONES.
CAJA POPULAR SANTIAGO APÓSTOL S.C. DE A.P. DE R.L. DE C.V.

Con la finalidad de atender sus aclaraciones, consultas y reclamaciones relacionadas con las operaciones y servicios, visite 
www.cpsantiagoapostol.com para consultar información de la Unidad de Atención Especializada a Usuarios (UNE), o bien la Comisión Nacional 
para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros (CONDUSEF), al teléfono 800 999 80 80 y en la Ciudad de México al 55 5340 
0999, página de internet www.condusef.gob.mx y al correo electrónico asesoria@condusef.gob.mx

Los recursos depositados en estas cuentas están protegidos por el Fondo de Protección a que se refiere el Título Cuarto de la Ley para 
Regular las Actividades de las Sociedades Cooperativas de Ahorro y Préstamo, hasta por 25,000 Unidades de Inversión (UDIS) por socio 
ahorrador de Caja Popular Santiago Apóstol, de acuerdo a las disposiciones que establezcan el Comité Técnico y Comité de Protección al 
Ahorro Cooperativo del Fideicomiso que lo administra.

GAT nominal anual antes de impuestos, “para fines informativos 
y de comparación”.  

GAT real anual antes de impuestos,  “para fines informativos y de 
comparación”. 

La GAT real, es el rendimiento que obtendrá despúes de descontar la 
inflación estimada.

Ahorro en moneda nacional. Disponible en todas nuestras sucursales 
a nivel nacional. 


