

PRODUCTOS DE CRÉDITO

Nombre del producto	Concepto de comisiones	Costo de comisiones	Periodicidad de las comisiones	Número de registro de contrato de adhesión	Tasa de interés simple anual fija antes de impuestos	CAT PROMEDIO ANUAL SIN IVA	Fecha de Cálculo	Monto (pesos MX)	Plazo
Bienes Adjudicados	No aplica comisión	No aplica	No aplica	4747-140-019876/08-01432-0625	0.00%	0.0%	12/1/2026	\$ 800,000.00	96 meses
Crédito Ganadería	No aplica comisión	No aplica	No aplica	4747-136-019873/08-01428-0625	21.00%	22.1%	12/1/2026	\$ 75,000.00	6 meses
Crédito Agricultura	No aplica comisión	No aplica	No aplica	4747-136-015916/08-01436-0625	21.00%	21.3%	12/1/2026	\$ 100,000.00	1 pago anual
CrediAuto	No aplica comisión	No aplica	No aplica	4747-140-019867/08-01439-0625	14.00%	15.1%	12/1/2026	\$ 550,000.00	60 meses
Crédito A La Mano	No aplica comisión	No aplica	No aplica	4747-440-026859/06-01445-0625	26.00%	29.8%	12/1/2026	\$ 175,000.00	36 meses
Crédito Muebles	No aplica comisión	No aplica	No aplica	4747-140-015921/08-01434-0625	24.00%	27.1%	12/1/2026	\$ 52,000.00	18 meses
Crédito Adicional	No aplica comisión	No aplica	No aplica	4747-140-015915/09-01437-0625	19.20%	21.2%	12/1/2026	\$ 80,000.00	12 meses
Crédito Escolar	No aplica comisión	No aplica	No aplica	4747-140-015920/08-01440-0625	24.00%	27.2%	12/1/2026	\$ 50,000.00	24 meses
Crédito Ordinario	No aplica comisión	No aplica	No aplica	4747-140-015923/08-01429-0625	32.00%	37.7%	12/1/2026	\$ 100,000.00	36 meses
Crédito Ordinario	No aplica comisión	No aplica	No aplica	4747-140-015923/08-01429-0625	30.00%	34.9%	12/1/2026	\$ 90,000.00	24 meses
Crédito Semilla Cooperativa	No aplica comisión	No aplica	No aplica	4747-140-015922/08-01435-0625	24.00%	27.2%	12/1/2026	\$ 45,000.00	24 meses
Socio Puntual	No aplica comisión	No aplica	No aplica	4747-140-015139/08-01441-0625	12.00%	12.8%	12/1/2026	\$ 60,000.00	12 meses
Crédito de Nómina	No aplica comisión	No aplica	No aplica	4747-450-040637/02-01426-0625	21.00%	23.4%	12/1/2026	\$ 40,000.00	12 meses
Crédito Comercial Refaccionario	No aplica comisión	No aplica	No aplica	4747-137-019880/08-01438-0625	24.00%	27.2%	12/1/2026	\$ 200,000.00	36 meses
Crédito Comercial	No aplica comisión	No aplica	No aplica	4747-140-015919/08-01427-0625	24.00%	27.2%	12/1/2026	\$ 185,000.00	24 meses
Crédito Agricultura Refaccionario	No aplica comisión	No aplica	No aplica	4747-137-019866/07-01430-0625	21.00%	21.3%	12/1/2026	\$ 270,000.00	1 pago anual
Crédito Ganadería Refaccionario	No aplica comisión	No aplica	No aplica	4747-137-019870/08-01433-0625	21.00%	23.4%	12/1/2026	\$ 280,000.00	12 meses
Crédito Plazo Fijo	No aplica comisión	No aplica	No aplica	4747-140-019877/08-01431-0625	29.00%	32.3%	12/1/2026	\$ 60,000.00	90 días
Crédito a la Vivienda	No aplica comisión	No aplica	No aplica	4747-138-034207/02-01442-0625	16.00%	17.5%	12/1/2026	\$ 930,000.00	96 meses
Crédito a la Vivienda	No aplica comisión	No aplica	No aplica	4747-138-034207/02-01442-0625	13.00%	14.0%	12/1/2026	\$ 2,300,000.00	96 meses
Credisponible	No aplica comisión	No aplica	No aplica	4747-440-039699/02-01444-0625	50.00%	64.2%	12/1/2026	\$ 40,000.00	60 meses

CAT: Es el costo anual total del financiamiento expresado en términos porcentuales que, **“para fines informativos y de comparación”**, incorpora la totalidad de los costos y gastos inherentes a los créditos.

Prestamos otorgados en moneda nacional. Disponible en todas nuestras sucursales a nivel nacional.

IVA (Impuesto al Valor Agregado).

PRODUCTOS DE CAPTACIÓN

Nombre del producto	No. RECA	Concepto	Importe de Comisión (Pesos MX)	TASA DE INTERÉS simple anual fija antes de impuestos	GAT NOMINAL antes de impuestos	GAT REAL antes de impuestos	Fecha de Cálculo
CUENTAMAS ORDINARIA	4747-003-042530/01-01985-0725	No aplica comisión	No aplica	2.00%	2.00%	-1.59%	25/08/2025
CUENTAMAS INVERSIÓN	4747-003-042530/01-01985-0725	No aplica comisión	No aplica	2.20%	2.20%	-1.40%	25/08/2025
CUENTA MAS A LA VISTA	4747-003-042530/01-01985-0725	No aplica comisión	No aplica	2.00%	2.00%	-1.59%	25/08/2025
AHORRO DE MENOR	4747-003-015205/06-01723-0725	No aplica comisión	No aplica	3.00%	3.00%	-0.63%	25/08/2025
DEPÓSITO A LA VISTA CON TARJETA DE DEBITO	4747-433-035345/03-01722-0725	Aclaración improcedente de la cuenta (movimientos o cargos no reconocidos)	\$350.00 IVA incluido, por evento.	0.00%	0%	-3.52%	25/08/2025
		Reposición de Tarjeta por robo o extravió	\$100.00 IVA incluido, por evento.				
		Reposición por maltrato	\$100.00 IVA incluido				
		Retiro en Cajero Caja Popular Santiago Apóstol	0				

PLAZOS FIJOS

DE 7 A 28 DÍAS

RANGOS (pesos MX)		TASA DE INTERÉS simple anual fija antes de impuestos	GAT NOMINAL antes de impuestos	GAT REAL antes de impuestos
De	Hasta			
\$ 500.00	\$ 10,000.00	2.30%	2.35%	-1.25%
\$ 10,001.00	\$ 25,000.00	2.40%	2.45%	-1.15%
\$ 25,001.00	\$ 50,000.00	2.50%	2.56%	-1.05%
\$ 50,001.00	\$ 100,000.00	2.60%	2.66%	-0.95%
\$ 100,001.00	\$ 250,000.00	2.70%	2.76%	-0.85%
\$ 250,001.00	\$ 500,000.00	2.80%	2.87%	-0.75%
\$ 500,001.00	\$ 1,000,000.00	2.90%	2.97%	-0.65%
\$ 1,000,001.00	En adelante	3.00%	3.08%	-0.55%

DE 35 A 63 DÍAS

RANGOS (pesos MX)		TASA DE INTERÉS simple anual fija antes de impuestos	GAT NOMINAL antes de impuestos	GAT REAL antes de impuestos
De	Hasta			
\$ 500.00	\$ 10,000.00	3.40%	3.45%	-0.19%
\$ 10,001.00	\$ 25,000.00	3.50%	3.56%	-0.09%
\$ 25,001.00	\$ 50,000.00	3.60%	3.66%	-0.01%
\$ 50,001.00	\$ 100,000.00	3.70%	3.76%	0.11%
\$ 100,001.00	\$ 250,000.00	3.80%	3.87%	0.21%
\$ 250,001.00	\$ 500,000.00	3.90%	3.97%	0.31%
\$ 500,001.00	\$ 1,000,000.00	4.00%	4.07%	0.41%
\$ 1,000,001.00	En adelante	4.10%	4.18%	0.51%

DE 70 A 91 DÍAS

RANGOS (pesos MX)		TASA DE INTERÉS simple anual fija antes de impuestos	GAT NOMINAL antes de impuestos	GAT REAL antes de impuestos
De	Hasta			
\$ 500.00	\$ 10,000.00	3.50%	3.55%	-0.10%
\$ 10,001.00	\$ 25,000.00	3.60%	3.65%	0.00%
\$ 25,001.00	\$ 50,000.00	3.70%	3.76%	0.10%
\$ 50,001.00	\$ 100,000.00	3.80%	3.86%	0.20%
\$ 100,001.00	\$ 250,000.00	3.90%	3.96%	0.30%
\$ 250,001.00	\$ 500,000.00	4.00%	4.06%	0.40%
\$ 500,001.00	\$ 1,000,000.00	4.10%	4.17%	0.50%
\$ 1,000,001.00	En adelante	4.20%	4.27%	0.60%

DE 98 A 140 DÍAS

RANGOS (pesos MX)		TASA DE INTERÉS simple anual fija antes de impuestos	GAT NOMINAL antes de impuestos	GAT REAL antes de impuestos
De	Hasta			
\$ 500.00	\$ 10,000.00	3.60%	3.65%	0.00%
\$ 10,001.00	\$ 25,000.00	3.70%	3.75%	0.10%
\$ 25,001.00	\$ 50,000.00	3.80%	3.85%	0.20%
\$ 50,001.00	\$ 100,000.00	3.90%	3.96%	0.29%
\$ 100,001.00	\$ 250,000.00	4.00%	4.06%	0.39%
\$ 250,001.00	\$ 500,000.00	4.10%	4.16%	0.49%
\$ 500,001.00	\$ 1,000,000.00	4.20%	4.26%	0.59%
\$ 1,000,001.00	En adelante	4.30%	4.37%	0.69%

DE 147 A 182 DÍAS

RANGOS (pesos MX)		TASA DE INTERÉS simple anual fija antes de impuestos	GAT NOMINAL antes de impuestos	GAT REAL antes de impuestos
De	Hasta			
\$ 500.00	\$ 10,000.00	3.70%	3.74%	0.09%
\$ 10,001.00	\$ 25,000.00	3.80%	3.84%	0.19%
\$ 25,001.00	\$ 50,000.00	3.90%	3.95%	0.28%
\$ 50,001.00	\$ 100,000.00	4.00%	4.05%	0.38%
\$ 100,001.00	\$ 250,000.00	4.10%	4.15%	0.48%
\$ 250,001.00	\$ 500,000.00	4.20%	4.25%	0.58%
\$ 500,001.00	\$ 1,000,000.00	4.30%	4.35%	0.68%
\$ 1,000,001.00	En adelante	4.40%	4.46%	0.78%

DE 189 A 266 DÍAS

RANGOS (pesos MX)		TASA DE INTERÉS simple anual fija antes de impuestos	GAT NOMINAL antes de impuestos	GAT REAL antes de impuestos
De	Hasta			
\$ 500.00	\$ 10,000.00	3.80%	3.83%	0.18%
\$ 10,001.00	\$ 25,000.00	3.90%	3.94%	0.28%
\$ 25,001.00	\$ 50,000.00	4.00%	4.04%	0.37%
\$ 50,001.00	\$ 100,000.00	4.10%	4.14%	0.47%
\$ 100,001.00	\$ 250,000.00	4.20%	4.24%	0.57%
\$ 250,001.00	\$ 500,000.00	4.30%	4.34%	0.67%
\$ 500,001.00	\$ 1,000,000.00	4.40%	4.45%	0.77%
\$ 1,000,001.00	En adelante	4.50%	4.55%	0.87%

GAT nominal anual antes de impuestos, “para fines informativos y de comparación”.

GAT real anual antes de impuestos, “para fines informativos y de comparación”.

La GAT real, es el rendimiento que obtendrá después de descontar la inflación estimada.

Ahorro en moneda nacional. Disponible en todas nuestras sucursales a nivel nacional.

Los recursos depositados en estas cuentas están protegidos por el Fondo de Protección a que se refiere el Título Cuarto de la Ley para Regular las Actividades de las Sociedades Cooperativas de Ahorro y Préstamo, hasta por 25,000 Unidades de Inversión (UDIS) por socio ahorrador de Caja Popular Santiago Apóstol, de acuerdo a las disposiciones que establezcan el Comité Técnico y Comité de Protección al Ahorro Cooperativo del Fideicomiso que lo administra.

Con la finalidad de at